
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

. ?

report
20 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

Odborníci varují, že kybernetické 
hrozby budou brzy větším nebezpečím 
než terorismus 

24 STUDENTSKÉ BYDLENÍ 
Výstavba soukromých 
vysokoškolských kolejí investory 
láká. Ti první už jsou ale kvůli 
nevydařenému podnikání v exekuci 

26 KULTURA
Návrh transformace Národního 
divadla z pera expertního týmu 
pomalu všichni opouštějí. Budoucnost 
instituce je stále nejasná 

28 STÁTNÍ SPRÁVA
Úředníci vyplatili téměř 30 milionů 
korun na proutkařský projekt, který 
nelze v praxi využít. Stát platí i na další 
bizarnosti

30 POTRAVINÁŘSTVÍ
Kampaň na podporu slovenských 
potravin mají platit sami výrobci.
V Česku nalévá stamiliony do reklamy 
stát .

31 CMM MINING TECHNOLOGY 
Malá firma z Ostravska nejdřív skoro 
zhasla, teď rozsvěcuje šachty v Polsku 
i Mexiku

32 BANKOVNICTVÍ
Banky pokračují v obřích investicích 
do pobočkové sítě, letos do nich 
napumpují stovky milionů korun

35 EURO SETKÁNÍ
Aby se vyřešila krize evropské měny, 
měly by ji přestat používat státy, které 
na to nemají. Německu se ale bude 
dařit dobře

36 PAVEL ELIS
Zákazník by měl vědět, že když má 
v tuzemsku uzavřenou smlouvu 
a platí zálohy, elektřinu dostane, tvrdí 
generální ředitel Pražské energetiky

global
44 NĚMECKO

Bohatší spolkové země přispívají těm 
chudším, ale už jim dochází trpělivost 

47 HANS-WERNER SINN
Euro nejspíše přežije, ale nemá 
smysl ho dělit na severní a jižní, říká 
německý ekonom 

50 OLYMPIÁDA V SOČÍ
Vladimir Putin si chce vystavět 
olympijský pomník, ale bude to stát 
skutečně hodně peněz

hyde park
52 PODNIKÁNÍ

Řadě podnikatelů v roce 2013 
pravděpodobně vzroste jejich daňové 
břemeno, a tedy budou muset odvést 
státu na daních více než v minulých 
letech

light
54 ČESKÉ ZOO & BYZNYS 7

Zoo mají ze všech světových institucí 
největší potenciál pro záchranu 
ohrožených druhů zvířat. Samy 
na to však nestačí, bez farem nebo 
soukromníků se neobejdou

59 VÍNO
Stojí na nejvyšší příčce žebříčku jakosti 
vín, jsou nekřesťansky drahá a ke 
svému vzniku potřebují mráz. Řeč 
je o ledových vínech, „ledovkách“, 
chcete-li

60 RESTAURACE:
FUSION RESTAURANT BÍLKOVA 13 
I když kuchyně restaurace 
v současnosti představuje asi nejlepší 
z toho, co se tam kdy předvádělo, má 
ještě kus cesty před sebou 

62 FOTOGRAFIE
Fotograf agentury ČTK Roman 
Vondrouš zvítězil v kategorii sport 
soutěže World Press Photo a v Česku se 
zařadil mezi pár vyvolených

příloha
4( PENZIJNÍ REFORMA


